
 
COMUNE DI CORI
Provincia di Latina

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

AREA 5- STAFF E AFFARI GENERALI

 
Registro di Area : 16 del 25-02-2022

 

Registro Generale : 176 del 25-02-2022

Oggetto: ELEZIONI RSU DEL 05, 06 E 07 APRILE 2022. COSTITUZIONE E
INSEDIAMENTO DELLA COMMISSIONE ELETTORALE.

 

Il responsabile

CORRADO COSTANZI

 



 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI SERVIZI DI STAFF

 

VISTO L’accordo quadro relativo alla costituzione delle rappresentanze sindacali interne per il personale dei
comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale,
sottoscritto in data 7 agosto 1998;

VISTO Il protocollo d’intesa sottoscritto in data 7 dicembre 2021 tra Aran e le organizzazioni sindacali, con il
quale è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze sindacali unitarie (RSU)
con la tempistica delle procedure elettorali, nonché il termine all’Accordo quadro del 7Agosto 1998 e s.m.i.;

VISTA la Circolare Aran n.1 del 2022, con la quale vengono comunicate le modalità di svolgimento delle
elezioni;

VISTO Il punto 9 della Circolare Aran n.1 del 2022, in base al quale la Commissione Elettorale si considera
insediata, su comunicazione dell’amministrazione, non appena siano pervenute almeno tre designazioni;

VISTE le designazioni dei componenti della Commissione Elettorale effettuate dalle organizzazioni elettorali
presentatrici di lista come qui di seguito indicato :

�         LUCIANI MARIA TERESA membro designato dal sindacato CISL FP con prot. n. 2038 del
08/02/2022;

�        CALICCHIA FEDERICA membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3046 del 24/02/2022;

�        PALOMBI LAURA membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3167 del 25/02/2022;

CONSIDERATO il raggiungimento del numero minimo dei componenti della Commissione Elettorale;

VISTI:

�        il T.U.E.L. n. 267/2000
�        Lo Statuto dell’Ente;

 

DETERMINA

 

1.      La costituzione della Commissione Elettorale per le elezioni R.S.U. del 5/6/7 aprile 2022,
indicandone di seguito i componenti: LUCIANI MARIA TERESA, CALICCHIA
FEDERICA,e PALOMBI LAURA;
2.      Di precisare che la commissione elettorale potrà svolgere la propria attività nella SALA
CONSILIARE di questo Ente, con il supporto dell’Ufficio Personale;
3.      Di comunicare alle OO.SS e ai componenti della Commissione Elettorale la presente
determinazione;
4.      Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della Trasparenza
Amministrativa ai sensi del D.L.gs n. 33/2013 e s.m.i.;
 

 

 

 

 

 



Cori, 25-02-2022

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CORRADO COSTANZI



  

 

COMUNE DI CORI  
PROVINCIA DI LATINA 

Via della Libertà, 36 - 04010 CORI (LT) 

PEC protocollo : protocollocomunedicori@pec.it  

PEC Commissione elettorale : statocivilecomunedicori@pec.it    

 

 

 

Alle OO.SS. : 

• FP CGIL 

• FP CISL 

 

Ai componenti della Commissione 

                   All’Albo 

 

 
 

OGGETTO: Elezioni RSU 5-6-7 aprile 2022. Comunicazione di Costituzione ed insediamento 

Commissione Elettorale  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI SERVIZI DI STAFF 

 
VISTO L’accordo quadro relativo alla costituzione delle rappresentanze sindacali interne per il personale dei comparti delle 

pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale, sottoscritto in data 7 agosto 1998; 

VISTO Il protocollo d’intesa sottoscritto in data 7 dicembre 2021 tra Aran e le organizzazioni sindacali, con il quale è stato 

definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze sindacali unitarie (RSU) con la tempistica delle 

procedure elettorali, nonché il termine all’Accordo quadro del 7Agosto 1998 e s.m.i.; 

VISTA la circolare Aran n.1 del 2022 con la quale vengono comunicate le modalità di svolgimento delle elezioni ; 

VISTO Il punto 9 della Circolare Aran n.1 del 2022 in base al quale la Commissione Elettorale si considera insediata, su 

comunicazione dell’amministrazione, non appena siano pervenute almeno tre designazioni; 

VISTE le designazioni dei componenti della Commissione Elettorale effettuate dalle organizzazioni elettorali presentatrici di 

lista, CISL FP e FP CGIL, e considerato il raggiungimento del numero minimo dei componenti della Commissione Elettorale; 

RICHIAMATA la propria determina Reg. Gen. n. 176 del 25/02/2022  avente ad oggetto “Elezioni RSU 5-6-7 aprile 

2022. Costituzione e Insediamento della Commissione Elettorale”; 

 

COMUNICA 

 
La costituzione ed il contestuale insediamento della Commissione Elettorale per le elezioni R.S.U.  

del 5/6/7 aprile 2022, indicandone di seguito i componenti: 

• LUCIANI MARIA TERESA membro designato dal sindacato CISL FP con prot. n. 2038 del 08/02/2022; 

• CALICCHIA FEDERICA membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3046 del 24/02/2022; 

• PALOMBI LAURA membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3167 del 25/02/2022; 

 

 

Si precisa che Codesta commissione elettorale potrà svolgere la propria attività nella SALA CONSILIARE di questo Ente, 

avvalendosi, per quanto di competenza di questa Amministrazione, della collaborazione dell’Ufficio Personale. 

 

CORI, li 25/02/2022 

 

Il Responsabile 

 

COSTANZI CORRADO 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
1
7
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:protocollocomunedicori@pec.it
mailto:statocivilecomunedicori@pec.it




   

OGGETTO: Elezioni RSU 5-6-7 aprile 2022. Seggi elettorali e Orari delle 

elezioni 
 

 

VERBALE n. 2 

 
Il giorno 25/02/2022, alle ore 11.36, presso la SALA CONSILIARE del Comune di CORI, si è riunita la 

Commissione Elettorale per il rinnovo delle RSU, per deliberare sul seguente O.D.G. :  

1. Seggi Elettorali  

2. Orari delle elezioni ; 

Sono presenti : 

• LUCIANI MARIA TERESA, membro designato dal sindacato CISL FP con prot. n. 2038 del 

08/02/2022; 

• CALICCHIA FEDERICA, membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3046 del 

24/02/2022;  

• PALOMBI LAURA, membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3167 del 25/02/2022; 

Preside FEDERICA CALICCHIA; 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta; 

La Commissione Elettorale ha assunto le seguenti determinazioni: 

 

1. Le elezioni si terranno presso i seguenti seggi elettorali: 

a. SEGGIO UNICO - presso la SALA CONSILIARE del Comune di CORI  e 

comprende le seguenti le OO.SS : CISL FP e  FP CGIL 

2. Le elezioni si svolgeranno nei giorni : 

a. Martedì 5 aprile 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e dalle 16.00 alle 17.00 

b. Mercoledì 6 aprile 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 

c. Giovedì 7 aprile 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e dalle 16.00 alle 17.00 

 
Letto, Approvato e Sottoscritto 

 

 
p. La Commissione Elettorale IL PRESIDENTE 

 
FEDERICA CALICCHIA 

 



 

 

OGGETTO: Elezioni RSU 5-6-7 aprile 2022. Presa d’atto degli aventi diritto al Voto e 

Quorum di validità delle elezioni 

 

VERBALE N. 3 

 

 
Il giorno 25/02/2022, alle ore 11.40, presso la SALA CONSILIARE del Comune di CORI, si è riunita la 

Commissione Elettorale per il rinnovo delle RSU, per deliberare sul seguente O.D.G. :  

1. Acquisire dal COMUNE DI CORI gli elenchi del personale in forza; 

2. Determinare, sulla base degli elenchi di cui sopra, che gli aventi diritto al voto 

3. Stabilire il numero minimo dei votanti, tra gli aventi diritto, per la validità delle elezioni come 

previsto dal punto 12 della Circolare 1/2022 dell’ARAN; 

Sono presenti : 

• LUCIANI MARIA TERESA, membro designato dal sindacato CISL FP con prot. n. 2038 del 

08/02/2022; 

• CALICCHIA FEDERICA, membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3046 del 

24/02/2022;  

• PALOMBI LAURA, membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3167 del 25/02/2022; 

Preside FEDERICA CALICCHIA; 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta; 

La Commissione, acquisiti gli elenchi del personale in forza al Comune di CORI, determina che gli aventi 

diritto al voto sono : 

 

MASCHI FEMMINE TOTALE GENERALE 

12 14 26 
 

 

La Commissione stabilisce il quorum di validità delle elezioni pari al 50% + 1 degli aventi diritto in n. 14 

partecipanti alla votazione. 
 

Letto, Approvato e Sottoscritto 

 

 
p. La Commissione Elettorale IL PRESIDENTE 

 
FEDERICA CALICCHIA 

 



  

 

OGGETTO: Elezioni RSU 5-6-7 aprile 2022. Verifica e ammissibilità delle Liste 

presentate 
 

VERBALE n. 4 

 
Il giorno 25/02/2022, alle ore 12.10, presso la SALA CONSILIARE del Comune di CORI, si è riunita la Commissione 

Elettorale per il rinnovo delle RSU, per deliberare sul seguente O.D.G. :  

1. Verifica e Ammissibilità delle Liste presentate; 

Sono presenti : 

• LUCIANI MARIA TERESA, membro designato dal sindacato CISL FP con prot. n. 2038 del 08/02/2022; 

• CALICCHIA FEDERICA, membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3046 del 24/02/2022;  

• PALOMBI LAURA, membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3167 del 25/02/2022; 

Preside FEDERICA CALICCHIA; 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta; 

La Commissione procede alla validazione delle liste presentate; 

Sono state presentate le seguenti liste (elencate in ordine cronologico di presentazione): 

Lista 

n. 
Denominazione 

Prot. 
Data Ora Candidati n. Presentatori 

N. 

1 CISL FP 2824 21/02/2022 08.51 1 5 

2 FP CGIL 3046 24/04/2022 09.45 2 4 

 
La Commissione Elettorale, esaminate le liste e le candidature presentate e l’idoneità di ciascuna associazione, ha 

deciso di: 

- Ammettere alle elezioni le liste sopraindicate e i candidati qui di seguito elencati: 

Lista n. Simbolo Candidati N. Candidati Nominativi 

Lista n. 1 

 

1 MORONI SILVIA 

Lista n. 2 

 

1 MARAFINI RENATO 

2 TOGNIN ANNALISA 

 
Estratto di questo verbale viene affisso in data 25/02/2022 all’Albo dell’Amministrazione con l’invito a presentare 

eventuali ricorsi alle decisioni assunte entro il 02/03/2022. 

 
Letto, Approvato e Sottoscritto 

 
p. La Commissione Elettorale IL PRESIDENTE 

FEDERICA CALICCHIA 



  

OGGETTO: Elezioni RSU 5-6-7 aprile 2022. Ammissione delle Liste elettorali 

 
VERBALE n. 5 

 
Il giorno 03/03/2022, alle ore 17.00, presso la SALA CONSILIARE del Comune di CORI, si è riunita la Commissione 

Elettorale per il rinnovo delle RSU, per deliberare sul seguente O.D.G. :  

1. Ammissione delle Liste presentate; 

Sono presenti : 

• LUCIANI MARIA TERESA, membro designato dal sindacato CISL FP con prot. n. 2038 del 08/02/2022; 

• CALICCHIA FEDERICA, membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3046 del 24/02/2022;  

• PALOMBI LAURA, membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3167 del 25/02/2022; 

Preside FEDERICA CALICCHIA; 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta; 

La Commissione determina che, essendo stato affisso all’Albo Pretorio del Comune di Cori in data 25/02/2022 il 

Verbale n. 4 di Validazione delle liste, non essendo pervenuti ricorsi, sono ammesse e potranno partecipare alle 

elezioni della RSU le seguenti liste : 

Lista n. Denominazione Simbolo 
N. 

Candidato 
Candidato 

Lista n. 1 CISL FP 

  

1 MORONI SILVIA 

Lista n. 2 FP CGIL 

  

1 MARAFINI RENATO 

2 TOGNIN ANNALISA 

 

 
La presente verrà comunicata alle OO.SS presentatrici delle liste; 

La Commissione elettorale provvederà alla stampa del Manifesto e delle Schede elettorali; 

La Commissione, preso atto che le elezioni sono indette dal 5 al 7 Aprile 2022, come stabilito dal Verbale n. 2 del 

25/02/2022, si svolgeranno nei seguenti orari : 

1. Martedì 5 aprile 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e dalle 16.00 alle 17.00 

2. Mercoledì 6 aprile 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 

3. Giovedì 7 aprile 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e dalle 16.00 alle 17.00 

 

 
Letto, Approvato e Sottoscritto 

 
p. La Commissione Elettorale IL PRESIDENTE 

 

FEDERICA CALICCHIA 

 

 

 



   

OGGETTO: Elezioni RSU 5-6-7 aprile 2022. Nomina Presidente e Scrutatore di 

Seggio 
 

 

VERBALE n. 6 

 

Il giorno 18/03/2022, alle ore 10.00, presso la SALA CONSILIARE del Comune di CORI, si è riunita la 

Commissione Elettorale per il rinnovo delle RSU, per deliberare sul seguente O.D.G. :  

1. Nomina degli Scrutatori di Seggio; 

Sono presenti : 

• LUCIANI MARIA TERESA, membro designato dal sindacato CISL FP con prot. n. 2038 del 

08/02/2022; 

• CALICCHIA FEDERICA, membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3046 del 

24/02/2022;  

• PALOMBI LAURA, membro designato dal sindacato FP CGIL con prot. n. 3167 del 25/02/2022; 

Preside FEDERICA CALICCHIA; 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta; 

La Commissione Elettorale ha assunto le seguenti determinazioni: 

 

• Nomina Presidente di seggio il sig. BIAGIO RAPONI, dipendente del Comune di Cori;  

• Nomina Scrutatore di seggio il sig. GIULIO IACOBELLI, dipendente del Comune di Cori; 

 

Le elezioni si svolgeranno nei giorni : 

• Martedì 5 aprile 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e dalle 16.00 alle 17.00 

• Mercoledì 6 aprile 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 

• Giovedì 7 aprile 2022 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e dalle 16.00 alle 17.00 

 

 
Letto, Approvato e Sottoscritto 

 
 

 

 
p. La Commissione Elettorale IL PRESIDENTE 

 

Federica Calicchia 

 

 
 



 

COMUNE DI CORI 

Provincia di LATINA 

ELEZIONI RSU DEL 5-6-7 APRILE 2022 

 

Liste Dei Candidati 

 

Lista n. 1 Lista n. 2 
 
 

 

 

 
 

1 MORONI SILVIA 1 MARAFINI RENATO 
2 TOGNIN ANNALISA 

 

CORI il 18/03/2022 

Il Presidente della Commissione 

     FEDERICA CALICCHIA 



 

COMUNE DI CORI 

Provincia di LATINA 

ELEZIONI RSU del 5-6-7 APRILE 2022 

 

Scheda Elettorale 

 

Lista n. 1      
 

1 
MORONI 

SILVIA 

 
 

Lista n. 2      

 

1 
MARAFINI 
RENATO 

2 
TOGNIN 

ANNALISA 
 










		2022-02-25T10:38:19+0000
	CALICCHIA FEDERICA


		2022-02-25T10:57:25+0000
	CALICCHIA FEDERICA


		2022-02-25T11:23:15+0000
	CALICCHIA FEDERICA


		2022-03-03T16:19:16+0000
	CALICCHIA FEDERICA


		2022-03-18T09:19:37+0000
	CALICCHIA FEDERICA


		2022-03-18T09:34:53+0000
	CALICCHIA FEDERICA




